
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 

 

Двадцать седьмая  сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 25 сентября 2008 года        № 268  

  

 

 

О внесении изменений в отдельные 

решения Глазовской районной Думы  

 (в редакции решений Глазовского  

Районного Совета депутатов) 

  

В целях приведения нормативных правовых актов Глазовского Районного Совета 

депутатов  в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской 

Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 20.04.2007 № 54-ФЗ «О минимальном 

размере оплаты труда и другие законодательные акты Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

 

1. Внести в Положение о Почетной грамоте Районного Совета депутатов и 

Администрации Глазовского района, утвержденное решением Глазовской районной Думы от 

21.04.1995 № 82 (в редакции решения Глазовского Районного Совета депутатов от 22.01.2007 

№ 39) следующие изменения: 

- абзац первый раздела первого изложить в следующей редакции: 

«Почетная грамота Районного Совета депутатов и Администрации Глазовского района 

является высшей наградой Глазовского  района. 

Почетной грамотой награждаются граждане Российской Федерации, а также 

организации независимо от их форм собственности и индивидуальные предприниматели 

Российской Федерации за заслуги и  высокие достижения в области здравоохранения, 

образования, культуры, сельского хозяйства, значительный вклад в социально-экономическое 

развитие Глазовского района, за достигнутые успехи в труде, воспитании подрастающего 

поколения, поддержании законности и правопорядка, а также в связи с профессиональными 

праздниками, знаменательными, памятными и юбилейными датами». 

- абзацы второй, пятый, шестой раздела 1 исключить. 

- абзац второй раздела 3 изложить в следующей редакции: 

   « Награжденные Почетной грамотой могут быть премированы  денежной суммой  за 

счет средств районного бюджета  в размере 500 рублей  или  за счет средств муниципальных 

образований сельских поселений, предприятий, учреждений, организаций независимо от форм 

собственности, индивидуальных предпринимателей, ходатайствовавших о награждении». 

 

2. Внести в Положение о Почетной грамоте Глазовского Районного Совета депутатов, 

утвержденное решением Глазовской районной Думы от 27.08.2003 № 118 (в редакции решения 

Глазовского Районного Совета депутатов от 22.01.2007 № 39) следующее изменение: 

- пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

  



«Награжденные Почетной грамотой могут быть премированы денежной суммой  за счет 

средств районного бюджета в размере  300 рублей или за счет средств муниципальных 

образований сельских поселений, предприятий, учреждений, организаций независимо от форм 

собственности, индивидуальных предпринимателей, ходатайствовавших о награждении». 

 

3.  Внести в Положение о Почетной грамоте Главы муниципального образования 

«Глазовский район», утвержденное решением Глазовской районной Думы от 27.08.2003 № 119 

(в редакции решения Глазовского Районного Совета депутатов от 22.01.2007 № 39) следующее 

изменение: 

- пункт 1.5. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«Награжденные Почетной грамотой могут быть премированы денежной суммой за счет 

средств районного бюджета в размере  200 рублей или за счет средств муниципальных 

образований сельских поселений, предприятий, учреждений, организаций независимо от форм 

собственности, индивидуальных предпринимателей, ходатайствовавших о награждении». 

4.  Внести в Положение о Почетных званиях и наградах, порядке их присвоения и 

награждения в муниципальном образовании «Глазовский район», утвержденное решением 

Глазовского Районного Совета депутатов от 31.05.2007 № 91 следующее изменение: 

- в подпункте 3 пункта 3.2. раздела 3 слово «постановлением» заменить словом  

«распоряжением». 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель Председателя  

Глазовского Районного Совета депутатов    Н.П.Васильев 

 

 

  

 

 

 

 

 


